qÉåëáçåÉ åçãáå~äÉ `çåíêçääç `çêêÉåíÉ åçãáå~äÉ Çá ÉëÉêÅáòáç fe
re
230 - 460 VCArms 24VCC/ 110VCA RR^ ^`JRPÄ SS^ ^`JRPÄ UM^ ^`JRPÄ
(-15%, + 10%) RSDR40055B RSDR40066B RSDR40080B
50/60Hz (+/- 2Hz)
VT^ ^`JRPÄ NPO^ ^`JRPÄ NSM^ ^`JRPÄ
RSDR40097B RSDR40132B RSDR40160B
NVR^ ^`JRPÄ OPM^ ^`JRPÄ OUM^ ^`JRPÄ
RSDR40195B RSDR40230B RSDR40280B
PRM^ ^`JRPÄ QPM^ ^`RPJÄ RMM^ ^`JRPÄ
RSDR40350B1 RSDR40430B1 RSDR40500B1
1Non approvato UL
Caratteristiche soggette a variazioni senza preavviso (26.01.2011) N
Come Ordinare
Controllore per Motore
Versione a semiconduttore in CA
Modello RSDR
RSD R 40 280 B
•pçÑí ëí~êí É ëçÑí ëíçé
Çá ãçíçêá ~Ç áåÇìòáçåÉ ~ P Ñ~ëá
•aìÉ Ñ~ëá Åçåíêçää~íÉ Åçå êÉä≠ Çá Äóé~ëë áåíÉêåç
•qÉåëáçåÉ åçãáå~äÉ Çá áãéáÉÖçW OPM J QSM s`^ íêáÑ~ëÉ
•`çêêÉåíÉ åçãáå~äÉ Çá ÉëÉêÅáòáçW Ñáåç ~ RMM ^
EOUM âtF ^`JRPÄ
•rëÅáí~ êÉä≠ ~ìëáäá~êá~ EO ñ klF
•pçîê~ÅçêêÉåíÉ ?ëÜÉ~êéáå? éêçíÉòáçåÉ
•o~ãéJìé É o~ãéJÇçïå áãéçëí~Äáäá Ñáåç ~ PM ëÉÅ
• fmOM Ñáåç ~ RR ât
• få äáåÉ~ ç ~ íêá~åÖçäç
•opaoQMOUM_ ÅÉêíáÑáÅ~íç ri
Descrizione Prodotto
RSDR ha due fasi controllate,
con bypass integrato ideale
per il controllo dei motori
asincroni a 3 fasi. Coppia
iniziale, ramp-up e ramp-
down possono essere
selezionati tramite selettori.
Sono presenti due uscite nor-
malmente aperte (NO) dei relè
ausiliari per le indicazioni
Esegui e Pronto / indicazione
di guasto.
D-Line controllo motore
Selettore rotativo
Tensione nominale
Corrente nominale
Tensione di controllo
Guida alla Selezione
jçÇÉääç qÉåëáçåÉ åçãáå~äÉ `çêêÉåíÉ åçãáå~äÉ qÉåëáçåÉ Çá Åçåíêçääç
re fe rc
RSDR 40: (230-460VCA) 55: 55 ACArms 195: 195ACArms B: 24VCC/ 110VCA*
66: 66 ACArms 230: 230ACArms
80: 80 ACArms 280: 280ACArms
97: 97 ACArms 350: 350ACArms1
132: 132 ACArms 430: 430ACArms1
160: 160 ACArms 500: 500ACArms1
* alimentazione esterna
Guida alla Selezione
O Caratteristiche soggette a variazioni senza preavviso (26.01.2011)
opao
Specifiche Ambientali
Temperatura ambiente 0º C a 40º C (32º F a 104º F)
Superiore 40ºC tasso delineare
del 2% unità FLC per ºC
declassamento del 40% a 60º
Temperatura di stoccaggio - 25º C a + 60º C
- 13º F a + 140º F
Umidità Relativa < 85 % senza condensa, non
superiore al 50 % @ 40° C
Grado di protezione IP20 fino a 55 kW
IP00 - 75 kW a 280 kW
Installazione in altitudine 1000 m. Sopra i 1000 m
riduzione lineare del 1%

opao
mêçíÉòáçåÉ Ç~ ÅçêíçÅáêÅìáíç
Utilizzabile in un circuito in grado di fornire non più di 480V massimi, quando è protetto con fusibili con amperaggio massi-
mo come di seguito riportato:
qÉãéÉê~íìê~ ã~ëëáã~ ~ãÄáÉåíÉ
Protezione contro i Cortocircuiti
Protezioni richieste per UL
jçÇÉääç `ä~ëëÉ R Epí~åÇ~êÇF `ä~ëëÉ NM_ pÉãáÅçåÇìííçêá páÄ~
QMML QSMs P u ci` Ñçê R ëÉÅçåÇë PKR ñ ci` éÉê NO ëÉÅçåÇá cìëáÄáäá éÉê ÅççêÇáå~òáçåÉ N
NM ëí~êíë éÉê eê NM é~êíÉåòÉ éÉê çê~ mêçíÉòáçåÉ Ç~ ÅçêíçÅáêÅìáíç
Ie (Arms) Motor kW@400V Ie (Arms) Motor kW@400V
RSDR40055B 55A 30kW 41A 22kW 2018920.125A
RSDR40066B 66A 37kW 55A 30kW
RSDR40080B 80A 45kW 66A 37kW 2061032.200A
RSDR40097B 97A 55kW 66A 37kW
RSDR40132B 132A 75kW 97A 55kW 2061032.250A
RSDR40160B 160A 90kW 116A 60kW 2061032.400A
RSDR40195B 195A 110kW 160A 90kW
jçÇÉääç `ä~ëëÉ NM^ ]QMŞ` pÉãáÅçåÇìííçêá páÄ~ `çêêÉåíÉ Çá
QMML QSMs P u ci` éÉê NO ëÉÅçåÇá cìëáÄáäá éÉê ÅççêÇáå~òáçåÉ N ÅçêíçÅáêÅìáíç EäèF
P é~êíÉåòÉ éÉê çê~ mêçíÉòáçåÉ Ç~ ÅçêíçÅáêÅìáíç
Ie (Arms) Motor kW@400V
RSDR40230B 230A 132kW 2062032.630 18kA
RSDR40280B 280A 160kW 18kA
RSDR40350B 350A 200kW 2063032.1000 18kA
RSDR40430B 430A 250kW 18kA
RSDR40500B 500A 280kW 18kA
Modello Corrente cortocircuito RK5 ritardo fusibile 600VCA Interruttore nominale 600VCA
RSDR40055B 5 kA 80 A -
RSDR40066B 10 kA 125 A -
RSDR40080B 10 kA 175 A -
RSDR40097B 10 kA 200 A -
RSDR40132B 10 kA 250 A 350 A
RSDR40160B 10 kA 350 A 450 A
RSDR40195B 10 kA 400 A 500 A
RSDR40230B 18 kA 450 A -
RSDR40280B 18 kA 450 A -
Modello 480v Massimo 40˚C Massimo 50˚C
Corrente di ingresso Potenza Corrente di ingresso Potenza
RSDR40055B 55 A 40hp 45 A 30hp
RSDR40066B 66 A 50hp 60 A 40hp
RSDR40080B 80 A 60hp 72 A 50hp
RSDR40097B 97 A 75hp 78 A 60hp
RSDR40132B 132 A 100hp 119 A 75hp
RSDR40160B 160 A 125hp 144 A 100hp

Elevata coppia 20 12 Applicazione che richiede una coppia maggiore da Stella/Triangolo
Miscelatore ad alta inerzia 20 12 Avvio di miscelatori
Applicazioni (per dimensionare il modello corretto)
fÉ E^ãéF få iáåÉ ât qêáé `ä~ëëÉ R qêáé `ä~ëëÉ NM_ qêáé `ä~ëëÉ NM qêáé `ä~ëëÉ OM qêáé `ä~ëëÉ PM
] QMMs ] QMMs PJRW PRR PKRJNOW TMU PJOPW SVT QJNVW TMN QJOVW SVN
NM ëí~êíëLÜê R ëí~êíëLÜê R ëí~êíëLÜê R ëí~êíëLÜê R ëí~êíëLÜê
55A 30kW RSDR40055B RSDR40066B RSDR40066B RSDR40097B RSDR40132B
66A 37kW RSDR40066B RSDR40080B RSDR40080B RSDR40132B RSDR40132B
80A 45kW RSDR40080B RSDR40132B RSDR40132B RSDR40132B RSDR40160B
97A 55kW RSDR40097B RSDR40132B RSDR40132B RSDR40160B RSDR40195B
132A 75kW RSDR40132B RSDR40195B RSDR40195B RSDR40230B * RSDR40280B *
160A 90kW RSDR40160B RSDR40230B * RSDR40230B * RSDR40230B * RSDR40280B *
195A 110kW RSDR40195B RSDR40230B * RSDR40230B * RSDR40280B * RSDR40430B *1
230A 132kW RSDR40230B RSDR40280B * RSDR40350B *1 RSDR40430B *1 RSDR40500B *1
280A 160kW RSDR40280B RSDR40350B *1 RSDR40430B *1 RSDR40500B *1 Nota
350A 200kW RSDR40350B1 RSDR40500B *1 RSDR40500B *1 Nota Nota
430A 250kW RSDR40430B1 Nota Nota Nota Nota
500A 280kW RSDR40500B1 Nota Nota Nota Nota
Nota: Contattare un rappresentante Carlo Gavazzi
*. Classe 3 partenze/ora
1. Non approvato UL
Applicazioni (basato sull'applicazione)